
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 23.12.2014 № 1171 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в постанов-
ление Администрации Рыльского 
района Курской области от 
31.10.2013 №931 «Об утверждении 
муниципальной программы Рыль-
ского района Курской области «По-
вышение эффективности реализа-
ции молодежной политики, созда-
ние благоприятных условий для 
развития системы оздоровления и 
отдыха детей в Рыльском районе 
Курской области» на 2014 – 2018  
годы» 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 31.10.2013 №931 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной по-

литики, создание благоприятных условий для развития системы оздоровления и от-

дыха детей в Рыльском районе Курской области» на 2014 – 2018 годы» следующие 

изменения: 



 2 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание благо-

приятных условий для развития системы оздоровления и отдыха детей в Рыльском 

районе Курской области» на 2014 – 2018 годы раздел «Объемы бюджетных ассигно-

ваний программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы 

Объем финансового обеспечения реализации про-
граммы за 2014 - 2018 годы составит 9979,8 тыс. 
рублей, из них за счет средств бюджета Рыльского 
района Курской области 8108,2 тыс. руб., в том 
числе по годам: 

2014 год – 1692,4  тыс. рублей; 
2015 год – 1553,2 тыс. рублей; 
2016 год – 1506,6 тыс. рублей; 
2017 год – 1678,0 тыс. рублей; 
2018 год – 1678,0 тыс. рублей; 

за счёт средств областного бюджета- 1871,6 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1871,6 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 
«Молодежь Рыльского района Курской области»  
муниципальной программы с 2014 по 2018 гг. со-
ставляет 710,6 тыс. рублей за счет средств бюдже-
та Рыльского района Курской области, в том чис-
ле по годам: 

2014 год – 184,0 тыс. рублей; 
2015 год – 166,6 тыс. рублей; 
2016 год – 120,0 тыс. рублей; 
2017 год – 120,0  тыс. рублей; 
2018 год – 120,0  тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 
«Оздоровление и отдых детей Рыльского района 
Курской области» муниципальной программы с 
2014 по 2018 гг. составляет 7524,9 тыс. рублей, из 
них за счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области – 5653,3 тыс. рублей, в том чис-
ле по годам: 

2014 год – 1152,1 тыс. рублей; 



 3 

2015 год – 1039,6 тыс. рублей; 
2016 год – 1039,6 тыс. рублей; 
2017 год - 1211,0 тыс. рублей; 
2018 год - 1211,0 тыс. рублей; 

за счёт средств областного бюджета- 1871,6 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1871,6 тыс. рублей; 
2015 год – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей; 
2018 год – 0 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
«Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы Рыльского района Курской области «По-
вышение эффективности реализации молодежной 
политики, создание благоприятных условий для 
развития системы оздоровления и отдыха детей в  
Рыльском районе Курской области» на 2014 – 
2018 годы» составляет 1735,0 тыс. рублей, в т.ч. за 
счет средств бюджета Рыльского района Курской 
области – 1744,3 тыс. рублей, в том числе по го-
дам: 

2014 год - 356,3 тыс. рублей; 
2015 год - 347,0 тыс. рублей; 
2016 год - 347,0 тыс. рублей; 
2017 год - 347,0 тыс. рублей; 
2018 год - 347,0 тыс. рублей». 

 

1.2. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«IХ. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации  муниципальной программы за 

2014 - 2018 годы составит 9979,8 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета Рыль-

ского района Курской области 8108,2 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1692,4 тыс. рублей; 

2015 год – 1553,2 тыс. рублей; 

2016 год – 1506,6 тыс. рублей; 



 4 

2017 год – 1678,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1678,0 тыс. рублей; 

за счёт средств областного бюджета- 1871,6 тыс. руб., в том числе  по годам: 

2014 год – 1871,6 тыс. рублей; 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год –  0 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Молодежь Рыльского рай-

она Курской области» муниципальной программы с 2014 по 2018 гг. составляет  

710,6 тыс. рублей за счет средств бюджета Рыльского района Курской области, в 

том числе по годам: 

2014 год – 184,0 тыс. рублей; 

2015 год – 166,6 тыс. рублей; 

2016 год – 120,0 тыс. рублей; 

2017 год – 120,0  тыс. рублей; 

2018 год – 120,0  тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Оздоровление и отдых де-

тей Рыльского района Курской области» муниципальной программы с 2014 по 2018 

гг. составляет 7524,9 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета Рыльского района 

Курской области – 5653,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1152,1 тыс. рублей; 

2015 год – 1039,6 тыс. рублей; 

2016 год – 1039,6 тыс. рублей; 

2017 год - 1211,0  тыс. рублей; 

2018 год - 1211,0 тыс. рублей; 

за счёт средств областного бюджета- 1871,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2014 год – 1871,6 тыс. рублей; 

2015 год – 0 тыс. рублей; 

2016 год – 0 тыс. рублей; 



 5 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

2018 год – 0 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение эф-

фективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий 

для развития системы оздоровления и отдыха детей в Рыльском районе Курской об-

ласти» составит 1744,3 тыс. рублей в т.ч. за счет средств  бюджета Рыльского района 

Курской области – 1744,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 356,3 тыс. рублей; 

2015 год - 347,0 тыс. рублей; 

2016 год - 347,0 тыс. рублей; 

2017 год - 347,0  тыс. рублей; 

2018 год - 347,0 тыс. рублей. 

Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2014-2018 го-

дах рассчитаны исходя из подходов, принятых при формировании бюджета Рыль-

ского района Курской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов.  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной про-

граммы утверждается решением Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области о бюджете на текущий год и плановый период. Объемы бюджет-

ных ассигнований уточняются ежегодно при формировании бюджета Рыльского 

района Курской области. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении №5 к на-

стоящей муниципальной программе.  

Информацию по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка 

расходов федерального, областного бюджетов, бюджета Рыльского района Курской 

области и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

приведена в приложении №6 к муниципальной программе.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Повышение эффективности реали-



 6 

зации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития систе-

мы оздоровления и отдыха детей в Рыльском районе Курской области» муниципаль-

ной программы Рыльского района Курской области  «Повышение эффективности реа-

лизации молодежной политики, создание благоприятных условий для развития систе-

мы оздоровления и отдыха детей в Рыльском районе Курской области» на 2014 – 2018 

годы раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следую-

щей редакции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 
«Обеспечение реализации муниципальной программы 
Рыльского района Курской области «Повышение эф-
фективности реализации молодежной политики, соз-
дание благоприятных условий для развития системы 
оздоровления и отдыха детей в Рыльском районе Кур-
ской области» муниципальной программы с 2014 по 
2018 гг. составляет 1744,3 тыс. рублей, из них за счет 
средств бюджета Рыльского района Курской области – 
1744,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 356,3  тыс. рублей; 
2015 год - 347,0 тыс. рублей; 
2016 год - 347,0 тыс. рублей; 
2017 год - 347,0  тыс. рублей; 
2018 год - 347,0 тыс. рублей.». 

1.4. Раздел VII Подпрограммы 3 «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации  Подпрограммы 3» изложить в следующей 

редакции: 

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации  Подпрограммы 3 

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 с 2014 по 2018 гг. составляет 

1744,3 тыс. рублей, из них за счет средств бюджета Рыльского района Курской об-

ласти – 1744,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год - 356,3  тыс. рублей; 

2015 год - 347,0 тыс. рублей; 

2016 год - 347,0 тыс. рублей; 

2017 год - 347,0  тыс. рублей; 

2018 год - 347,0 тыс. рублей. 



 7 

Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3 «Обеспечение реали-

зации муниципальной программы Рыльского района Курской области «Повышение 

эффективности реализации молодежной политики, создание благоприятных условий 

для развития системы оздоровления и отдыха детей в Рыльском районе Курской об-

ласти» муниципальной программы за счет средств бюджета Рыльского района Кур-

ской области по ответственному исполнителю и участникам муниципальной про-

граммы представлено в приложении №5 к настоящей муниципальной программе.». 

1.5. Приложения №5, №6 к муниципальной программе Рыльского района Кур-

ской области  «Повышение эффективности реализации молодежной политики, соз-

дание благоприятных условий для развития системы оздоровления и отдыха детей в 

Рыльском районе Курской области» на 2014 – 2018 годы изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М. Князева 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района  
Курской области                                               А.В.Лисман 



 8 

Приложение №5 
к муниципальной программе Рыльского района Курской области 
«Повышение эффективности реализации молодежной политики, 

создание благоприятных условий для развития системы оздоровления 
и отдыха детей в Рыльском районе Курской области » 

на 2014 – 2018 годы (в редакции постановления 
Администрации Рыльского района Курской области 

от  23.12.14 № 1171) 
 
 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области  

«Повышение эффективности реализации молодежной политики, создание бла-
гоприятных условий для развития системы оздоровления и отдыха детей в 

Рыльском районе Курской области » на 2014 – 2018 годы 
за счет средств бюджета Рыльского района Курской области 

 
Код бюджетной класси-

фикации 
Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

Муници-
пальная про-
грамма 
Рыльского 
района Кур-
ской облас-
ти 

«Повышение 
эффективности 
реализации мо-
лодежной поли-
тики, создание 
благоприятных 
условий для 
развития систе-
мы оздоровле-
ния и отдыха 
детей в Рыль-
ском районе 
Курской облас-
ти» на 2014 – 
2018 годы 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области, 
управление 
финансов Ад-
министрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, 
управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, управ-
ление социаль-
ного обеспече-
ния Админист-
рации Рыльско-
го района кур-
ской области, 
отдел бухгал-
терского учёта 
и отчётности 
Администрации 
Рыльского рай-
она курской 
области, отдел 

х х х х 1692,4 1553,2 1506,6 1678,0 1678,0 



 9 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, МКУ 
«Управление 
хозяйственного 
обслуживания», 
МБУК «Рыль-
ский Центр 
культуры и до-
суга «Сейм» 

Подпрог- 
рамма 1 

«Молодёжь 
Рыльского рай-
она Курской 
области» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 
управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
курской облас-
ти, МКУ 
«Управление 
хозяйственного 
обслуживания», 
МБУК «Рыль-
ский Центр 
культуры и до-
суга «Сейм» 

х х х х 184,0 166,6 120,0 120,0 120,0 

Основное 
мероприятие 
1.1.  

«Осуществление 
деятельности, 
направленной 
на развитие ин-
новационного 
мышления мо-
лодых людей, 
выявление и 
поддержка та-

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 
управление по 
образованию 
Администрации 

000 0707 08 1 
1414 

200 46,0 41,0 28,0 28,0 28,0 



 10 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

лантливой мо-
лодежи» 

Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти, МКУ 
«Управление 
хозяйственного 
обслуживания», 
МБУК «Рыль-
ский Центр 
культуры и до-
суга «Сейм» 

Основное 
мероприятие 
1.2. 

«Реализация 
мер, направлен-
ных на форми-
рование у  мо-
лодежи потреб-
ности в актив-
ном участии в 
общественной 
деятельности» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области, 
отдел бухгал-
терского учёта 
и отчётности 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области   

000 0707 08 1 
1414 

200 25,0 20,0 13,0 13,0 13,0 

Основное 
мероприятие 
1.3. 

«Формирование 
механизмов 
поддержки и 
реабилитации 
молодежи, на-
ходящейся в 
трудной жиз-
ненной ситуа-
ции, профилак-
тика асоциаль-
ных явлений в 
молодежной 
среде» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 
управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 

000 0707 08 1 
1414 

200 15,0 15,0 9,0 9,0 9,0 



 11 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти, МКУ 
«Управление 
хозяйственного 
обслуживания», 
МБУК «Рыль-
ский Центр 
культуры и до-
суга «Сейм» 

Основное 
мероприятие 
1.4. 

«Реализация 
мер, направлен-
ных на форми-
рование  рос-
сийской иден-
тичности и то-
лерантности в 
молодежной 
среде и граж-
данско-
патриотическое 
воспитание мо-
лодежи» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 
управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти, МКУ 
«Управление 
хозяйственного 
обслуживания», 
МБУК «Рыль-
ский Центр 
культуры и до-
суга «Сейм» 

000 0707 08 1 
1414 

200 40,0 38,0 28,0 28,0 28,0 

Основное 
мероприятие 
1.5. 

«Организация 
деятельности, 
направленной 
на вовлечение 
молодежи в со-
циальную прак-
тику и поддерж-

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 
управление по 

001 
004 
005 

0707 08 1 
1414 

600 55,0 49,6 40,0 40,0 40,0 



 12 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

ку молодой се-
мьи» 

образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
культуры 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти, МКУ 
«Управление 
хозяйственного 
обслуживания», 
МБУК «Рыль-
ский Центр 
культуры и до-
суга «Сейм» 

Основное 
мероприятие 
1.6. 

«Создание ин-
фраструктуры 
молодежной 
политики. Ин-
формационное 
обеспечение 
молодежной 
политики» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 

001 0707 08 1 
1414 

200 3,0 3,0 2,0 2,0 2,0 

Подпрог- 
рамма 2 

«Оздоровление 
и отдых детей 
Рыльского рай-
она Курской 
области» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области, 
управление 
финансов Ад-
министрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти, 
управление по 

х х х х 1152,1 1039,6 1039,6 1211,0 1211,0 



 13 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, управ-
ление социаль-
ного обеспече-
ния Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области, 
 МКУ «Управ-
ление хозяйст-
венного обслу-
живания»,  
МБУК «Рыль-
ский Центр 
культуры и до-
суга «Сейм» 

Основное 
мероприятие  
2.1. 

«Обеспечение 
выполнения 
расходных обя-
зательств  на 
софинансирова-
ние мероприя-
тий, связанных с  
организацией 
отдыха детей в 
каникулярное 
время» 

управление 
финансов Ад-
министрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, 
отдел бухгал-
терского учёта 
и отчётности 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, 

001 
005 

0707 08 2 
1194 

300 
600 

1144,7 1039,6 1039,6 1211,0 1211,0 

Основное 
мероприятие  
2.2.  

«Организация 
оздоровления и 
отдыха детей  
Рыльского рай-
она Курской 
области, нахо-
дящихся в труд-
ной жизненной 
ситуации» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области,  
управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, управ-
ление социаль-
ного обеспече-
ния Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 

         

Основное 
мероприятие  

«Организация 
оздоровления и 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-

         



 14 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

2.3.  отдыха детей в 
оздоровитель-
ных организа-
циях, располо-
женных на тер-
ритории Кур-
ской области и 
за ее предела-
ми» 

та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 

Основное 
мероприятие 
2.4. 

«Организация 
заездов и сопро-
вождения орга-
низованных 
групп детей в 
оздоровитель-
ные учрежде-
ния, располо-
женные на тер-
ритории Кур-
ской области и 
за ее предела-
ми» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области 

001 0707 08 2 
1408 

200 7,4 - - - - 

Основное 
мероприятие  
2.5. 

«Организация 
малозатратных 
форм детского 
отдыха» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области,  
управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области 

         

Основное 
мероприятие  
2.6. 

«Кадровое, ор-
ганизационное, 
методическое и 
информацион-
ное обеспечение 
оздоровитель-
ной кампании 
детей» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области, 
управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области 

         

Основное 
мероприятие  
2.7.  

«Проведение 
мероприятий и 
участие в меро-
приятиях по 
вопросам орга-
низации оздо-

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области,  

         



 15 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. рублей), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 
программы, ве-

домственной 
целевой про-

граммы,  основ-
ного мероприя-

тия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 

ровления и от-
дыха детей» 

управление по 
образованию 
Администрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области 

Подпрог- 
рамма 3 

«Обеспечение 
реализации му-
ниципальной 
программы 
Рыльского рай-
она Курской 
области «По-
вышение эф-
фективности 
реализации мо-
лодежной поли-
тики, создание 
благоприятных 
условий для 
развития систе-
мы оздоровле-
ния и отдыха 
детей в Рыль-
ском районе 
Курской облас-
ти» на 2014 – 
2018  годы» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области, 
управление 
финансов Ад-
министрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти 

х х х х 356,3 347,0 347,0 347,0 347,0 

Основное 
мероприятие 
3.1.  

«Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций отдела 
молодёжи, ФК и 
спорта Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти по осуществ-
лению политики 
в области моло-
дежной полити-
ки и системы 
оздоровления и 
отдыха детей на 
территории 
Рыльского рай-
она Курской 
области» 

Отдел молодё-
жи, ФК и спор-
та Админист-
рации Рыльско-
го района Кур-
ской области, 
управление 
финансов Ад-
министрации 
Рыльского рай-
она Курской 
области, отдел 
бухгалтерского 
учёта и отчёт-
ности Админи-
страции Рыль-
ского района 
Курской облас-
ти 

001 0104 08 3 
1402 

100 356,3 347,0 347,0 347,0 347,0 

 



 16 

Приложение №6 
к муниципальной программе Рыльского района Курской области 
«Повышение эффективности реализации молодежной политики, 

создание благоприятных условий для развития системы оздоровления 
и отдыха детей в  Рыльском районе Курской области» 

на 2014-2018 годы (в редакции  постановления 
Администрации Рыльского района Курской области 

от _______________№_____) 
 
 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федераль-
ного бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Курской облас-
ти, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию целей муниципальной программы Рыльского рай-
она Курской области «Повышение эффективности реализации молодежной по-
литики, создание благоприятных условий для развития системы оздоровления 

и отдыха детей в Рыльском районе Курской области» 
на 2014-2018 годы 

 
Оценка расходов (тыс. рублей), годы Статус Наименование 

муниципаль-
ной програм-
мы, подпро-
грамм муни-
ципальной 

программы, 
ведомственной 

программы, 
основного ме-

роприятия 

Источник ре-
сурсного обес-

печения 
2014 2015 2016 2017 2018 

всего 3564,
0 

1553,2 1506,6 1678,0 1678,0 

федеральный 
бюджет 

     

областной 
 бюджет 

1871,
6 

- - - - 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской об-
ласти 

1692,
4 

1553,2 1506,6 1678,0 1678,0 

Муниципальная 
программа 

«Повышение 
эффективности 
реализации 
молодежной 
политики, соз-
дание благо-
приятных ус-
ловий для раз-
вития системы 
оздоровления и 
отдыха детей в 
Рыльском рай-
оне Курской 
области»  
на 2014 – 2018 
годы» 

внебюджетные 
источники 

     

всего 184,0 166,6 120,0 120,0 120,0 
федеральный 
бюджет 

     

областной 
 бюджет 

     

Подпрограмма 1 «Молодежь  
Рыльского рай-
она Курской 
области» 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской об-
ласти 

184,0 166,6 120,0 120,0 120,0 



 17 

внебюджетные 
источники 

     

всего 3023,
7 

1039,6 1039,6 1211,0 1211,0 

федеральный 
бюджет 

     

областной 
 бюджет 

1871,
6 

- - - - 

бюджет Рыль-
ского района 
Курской об-
ласти 

1152,
1 

1039,6 1039,6 1211,0 1211,0 

Подпрограмма 2 «Оздоровление 
и отдых детей 
Рыльского рай-
она Курской 
области» 

внебюджетные 
источники 

     

всего 356,3 347,0 347,0 347,0 347,0 
федеральный 
бюджет 

     

областной 
 бюджет 

     

бюджет Рыль-
ского района 
Курской об-
ласти 

356,3 347,0 347,0 347,0 347,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 
реализации 
муниципаль-
ной програм-
мы Рыльского 
района Кур-
ской области 
«Повышение 
эффективности 
реализации 
молодежной 
политики, соз-
дание благо-
приятных ус-
ловий для раз-
вития системы 
оздоровления и 
отдыха детей в  
Рыльском рай-
оне Курской 
области» на 
2014 – 2018  
годы» 

внебюджетные 
источники 

     

 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	307370 Курская область, г. Рыльск
	Курской области                                        А.В.Лисман






